МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 7 сентября 2021 г. № 35-Д

О внесении изменений в устав

Муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 9 ноября 2020

года № 370-ФЗ, от 8 декабря 2020 года № 411-ФЗ, от 30 декабря 2020 года №

518-ФЗ, от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ), на основании пункта 1 части 1

статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года №

96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы

от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30 ноября 2007

года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009 года № 2-Д, от

21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д, от 5 октября 2010

года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября 2011 года № 63-Д,

от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-Д, от 30 октября

2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10 сентября 2013 года №

79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года № 60-Д, от 3 марта

2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4 августа 2015 года № 41-

Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016 года № 1-Д, от 20 сентября

2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-Д, от 2 марта 2017 года № 1-

Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября 2017 года № 61-Д, от 14

декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года № 112-Д, от 6 марта 2018 года

№ 113-Д, от 15 июня 2018 года № 149-Д, от 9 ноября 2018 года № 180-Д, от 9

ноября 2018 года № 181-Д, от 5 марта 2019 года № 12-Д, от 28 мая 2019 года

№ 42-Д, от 8 ноября 2019 года № 75-Д, от 8 ноября 2019 года № 76-Д, от 11

февраля 2020 года № 1-Д, от 15 июня 2020 года № 24-Д, от 7 сентября 2020

года № 44-Д, от 25 ноября 2020 года № 98-Д, от 5 марта 2021 года № 11-Д, от

16 апреля 2021 года № 12-Д), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) принятие решений и проведение на территории городского округа

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр

недвижимости.».

consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F40AC06E77C156A4FB2BDEE746DAF1y2W
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53931974031741BD50CDF4A0003082804E630DFAE706F8D5D10EF556853F64C056A4F92FC2FEy6W
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BDFE27CBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BDFE27CBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BCFC29CBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC053BCF82ACBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052B9F32ACBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BFFA2DCBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F40AC06E77C156A4FB2BDEE746DAF1y2W
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BBFA2CCBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW

1.2. Дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте, входящем в состав городского округа, по вопросу

введения и использования средств самообложения граждан на территории

данного населенного пункта;

2) в соответствии с законом Магаданской области на части территории

населенного пункта, входящего в состав городского округа, по вопросу

введения и использования средств самообложения граждан на данной части

территории населенного пункта.

2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 2 части 1 настоящей статьи,

может созываться представительным органом муниципального образования

по инициативе группы жителей соответствующей части территории

населенного пункта численностью не менее 10 человек.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта (либо части его территории). В случае если в населенном

пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия

более половины обладающих избирательным правом жителей данного

населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не

превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на

последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода

граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины

участников схода граждан.».

1.3. Пункт 7 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F40AC06E77C156A4FB2BDEE746DAF1y2W
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53931974031741BD50CDF4A0003082804E630DFAE706F8D5D10EF556853F64C056A4F92FC2FEy6W
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BDFE29CBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW

1.4. В пункте 8 части 2 статьи 29 Устава слова «правил землепользования

и застройки,» исключить.

1.5. В части 3 статьи 31 слово «его» исключить, дополнить словами

«уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования,

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального

образования в государственный реестр уставов муниципальных образований

субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

1.6. Пункт 8 части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

1.7. Пункт 4 статьи 43.1 изложить в следующей редакции:

«4) единовременная материальная помощь в случае гибели (смерти)

членов семьи (мужа, жены, детей, родителей обоих супругов)

выплачивается:».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052BDFC2ACBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC053B8FF2BCBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53931974031741BD50C2FDA7023882804E630DFAE706F8D5C30EAD5887302E9116EFF62EC4FB46DC0F73E266FCyDW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC052B2FE2ACBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW
consultantplus://offline/ref=040ACE0DE24850EB53930779157B1BB35ACEA3A90B3E8EDF173C56A7B00FF2828441F418C0367BC053B8F92FCBB1179C447CE360D0A39DD24176ECF0yEW